
   

 
 

Schůze 1/2016 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 13. května 2016 od 19:00 hodin ve Voděradech-Džbánově. 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  - starosta   (SDH Oucmanice) ________ANO________, 

Tomáš Pecháček  - velitel   (SDH Jehnědí)  ________ANO________, 

Pavel Šustr  - jednatel   (SDH Sudislav nad Orlicí) _______ANO________, 

Josef Absolon  - hospodář   (SDH Džbánov)  ________ANO________, 

Vlastimil Jiroušek - preventista   (SDH Loučky)  ________ANO________, 

Hana Martincová - referentka žen  (SDH Svatý Jiří)  ________ANO________, 

Josef Hlávka  - referent mládeže  (SDH Oucmanice) ________ANO________, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ Leoš Minář - ORR _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 
 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

Okresní sdružení 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SDH 7. okrsku: 

 
 

 

Voděrady-Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH ANO ANO  ANO ANO ANO 
 

Velitel ANO ANO ANO ANO ANO ANO 
 

10x 6x 1x 3x 3x 5x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 1/2016 ....................................................................... 3 

Ad. 4. Informace pořadatele k soutěži v požárním sportu ...................................................... 3 

Ad. 5. Propozice soutěže a zařazení rozhodčích .................................................................... 4 

Ad. 6. Diskuse ........................................................................................................................ 4 

Ad. 7. Závěr ............................................................................................................................ 4 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal přítomné na okrskové schůzi a seznámil je s programem. 

 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 05. února se konala v obci Sudislav nad Orlicí Výroční valná hromada 7. okrsku, 

byla vyhodnocena činnost 7. okrsku od minulé VVH. Milan Vincenc informoval o dotacích 

pro JSDHO a školeních. Jako host se VVH zúčastnil Jiří Kubík, člen ORM, který za 

dlouhodobou činnost pro mládež předal titul Čestný člen ORM Josefu Hlávkovi. 

 

Dne 22. března se konalo setkání ORR s veliteli okrsků. Velitelé obdrželi materiál 

k soutěži okrsků v požárním sportu. Proběhla prezentace s obvody metodiků, na požadovaný 

materiál ze soutěží, s druhy výcviku a cvičení a odborností. 

 

 Josef Absolon 

Občerstvení za VVH 7. okrsku 272,- Kč. Zůstatek v pokladně 1 370,- Kč. 

 

 Josef Hlávka 

Dne 6. - 7. května se ve Svatým Jiří konal XXIV. ročník soutěže mladých hasičů O 

pohár starosty obce Svatý Jiří s těmito výsledky: 

Mladší žáci: 1. Choceň - A, 2. Lukavice, 3. Svatý Jiří, celkem se do soutěže zapojilo19 

družstev. 

Starší žáci: 1. Lukavice, 2. Dolní Dobrouč, 3. Letohrad-Kunčice - A, 4. Svatý Jiří, 

celkem se do soutěže zapojilo 20 družstev. 

 

V letošním roce nám přálo počasí, soutěž byla jako vždy velmi dobře připravená a 

zorganizována a tak se patří pořadatelům ze SDH Svatý Jiří poděkovat za odvedenou práci, 

uspořádání akce a pochválil zrekonstruovaný areál. 

Dále informoval o termínech soutěží MH. 

 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 1/2016 

 Velitel 7. okrsku:  

Zhodnotil Praktický výcvik - zpráva je samostatnou přílohou   

  

Ad. 4. Informace pořadatele k soutěži v požárním sportu 

Soutěž se uskuteční 18. června 2016 od 10 hodin na Louce „Za studní“ v obci 

Voděrady-Džbánov. Organizační zajištění viz propozice. 

 



   

 

4 

 

 

Ad. 5. Propozice soutěže a zařazení rozhodčích 

Viz samostatné přílohy 

 

Ad. 6. Diskuse 

 Starosta 7. okrsku: 

Vzhledem ke skutečnosti, že se starosta 7. okrsku odstěhoval mimo obec Oucmanice, 

mimo okrsek a výhledově nebude bydlet ani v oblast OSH Ústí nad Orlicí, tak položil funkci 

starosty SDH Oucmanice, starosty 7. okrsku a ukončí činnost i jako člen ORR při OSH Ústí 

nad Orlicí. 

7. okrsek má dvě možnosti: 

 výbor sboru bude doplněn o náhradníka z voleb 2015, pořadí bylo následující 

Jiří Dostál - Oucmanice, Lukáš Samek - Loučky, Štěpán Petričák - Svatý Jiří a 

zvolí si starostu ze svého středu, 

 výbor 7. okrsku vyhlásí nové volby, z nichž vyjde nový starosta a výbor. 

Odstupující starosta nabídl možnost pomoci nově zvolenému výboru s nutnou 

administrativní činností spojenou s registrací a volbou nového starosty v případě, že o to bude 

požádán. 

Jiří Dostál z Oucmanic souhlasil a doplnil stávající výbor za odstupujícího starostu. 

Výbor 7. okrsku si vzal čas na rozmyšlenou do soutěže v požárním sportu, kde bude dohodnut 

další postup. 

 

Ad. 7. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil 

 

Příští schůze se uskuteční v podzimním termínu v obci Loučky,  

členové výboru, starostové a velitelé SDH 7. okrsku obdrží pozvánku e-mailem 

 

 

 

 


